



İNSAN HAKLARI DERNEĞİ ANKARA ŞUBESİ

B Ü L T E N İ

Ocak 2003

Ayda bir yayınlanır, ücretsizdir.

SAYI : 14

yönetim kurulundan

YENİ BİR YILDA İNSAN HAKLARINA DAİR YENİ UMUTLARLA !

Merhabalar ! 2003 yılının bu ilk şube bültenine, yeni yılın bütün insanlığa daha çok özgürlük, eşitlik ve barış getirmesi dileklerimizle başlamak istiyoruz. İnsanca yaşam özlemimizle ve haklarımıza koşulsuz sahip olabilme arzumuzla kucakladığımız yeni bir yıla girdik. Geride bıraktığımız 2002 yılının, süregelen küresel sömürü ve şiddet düzleminde, temel hak ve özgürlükler alanında ciddi kayıpların yaşandığı bir yıl olarak değerlendirilmesi, hiç de yanlış olmaz. Gerek dünyada gerekse ülkemizde, temel hak ve özgürlükler alanında bir çok ihlalin, hak gaspının yaşandığı bir yılı geride bıraktık. Şu günlerde belirginleşmeye başlayan 2002 yılına dair insan hakları raporları, **bu yargıyı destekliyor. Ne yazık ki 2003 yılının şu ilk günleri, insan hakları açısından aynı olumsuz tablonun süreceğine işaret etmekte.** Ocak ayı, insanlık için büyük acıları ve yıkımı temsil eden **savaş** konusunda son derece sıcak gelişmelerle geçecek. ABD önderliğindeki emperyalist güçlerin Irak müdahalesi ile ilgili kritik gelişmelere tanık olacağız. Bu kapsamda; temel bir insan hakkı olan, tarihsel açıdan **"Üçüncü Kuşak"** hak ve özgürlükler ("Dayanışma Hakları" yada "Halkların Hakları") kapsamında yer alan **"barış hakkı"**nın, öte yandan **halkların kendi kaderini tayin hakkı ve halkların kardeşliği** gibi insan haklarına dair temel ilkesel yaklaşımların, koşulsuz tanınması ve güvencede olması için **savaş karşıtı mücadelemizi** yükselteceğiz. Derneğimizin de içinde yer aldığı; ABD önderliğindeki emperyalist güçlerin Irak müdahalesi ve ülkemize bu süreçte biçilen rol konusundaki ortak kaygılar temelinde Ankara yerelindeki dernek, sendika, meslek odası ve siyasi partiler tarafından oluşturulan **"Ankara Savaş Karşıtı Platform"**, eylemliliklerini sürdürecektir. Bütün üyelerimizin, bütün duyarlı kişi ve kurumların savaş karşıtı eylemlere destek olmasını diliyoruz. Derneğimiz, bir çok alanda yürüttüğü bu onurlu mücadelesinde yaşanan **ekonomik sıkıntılar**ın olumsuz sonuçları ile karşı karşıya kalmaktadır. Bilindiği üzere derneğimiz, gücünü; üyelerimizin maddi ve manevi katkılarından alan bağımsız bir insan hakları örgütüdür. Şu an içinde bulunduğumuz maddi sıkıntıları aşmak amacıyla, üyelerimizin 2002 yılı aidat borçlarını kapatmalarını ve Genel Kurulda 24 milyon TL olarak belirlenmiş olan 2003 yılı aidatlarını mümkün olduğu ölçüde Ocak ayı itibarıyla **ödemelerini** rica ediyoruz. Hak ve özgürlükler alanında verdiğimiz onurlu mücadelemizle, 2003 yılının **umut dolu** bir yıl olması bizlerin ellerindedir. En içten sevgi ve saygılarımızla

IHD Ankara Şube Yönetim Kurulu

gündem

EMPERYALİST GÜÇLERİN EGEMENLİK VE PETROL DÜŞLERİ İÇİN
BİZ YOKSUL EMEKÇİ HALKLARIN; VERECEK CANI, DÖKECEK KANI YOK !

SAVAŞA HAYIR !

TÜRKİYE VE DÜNYA HALKLARINA SESLENİYORUZ ! (*)

ABD önderliğindeki emperyalist güçler, egemenlik alanlarını genişleterek bu gün dünya ölçeğinde hüküm süren küresel sömürü düzenini daha da kalıcılaştırmak, yarattıkları büyük eşitsizlikleri ve adaletsizlikleri daha da derinleştirmek, silah tekellerine kar sağlamak ve zengin petrol rezervlerini denetim altına almak için, şimdi Irak'ta, hiçbir meşru ve haklı gerekçeye dayanmayan yeni bir **savaş** hazırlığındadır.

Ülkemiz **siyasi iktidarı** da, ne yazık ki; emperyalist güçlerin çıkarlarını, bu ülkenin biz yoksul emekçi halkının çıkarlarından üstün tutarak, ülkemizi de hızla bu kan ve ölüm girdabına sürüklemektedir. Ülkemizdeki sivil ve askeri tesisler, hava alanları, limanlar, emperyalist işgal ordularının kontrolüne verilmekte; emperyalist güçlerin tetikçisi kılınarak onların çıkarları için ölmemiz ve öldürmemiz istenmektedir.

Oysa söz konusu olan **bizlerin geleceği ve onurudur !**

Bu nedenle; **"ABD askeri olmayacağımızı"** haykırmak; Irak'ta bir emperyalist savaşa **izin veremeyeceğimizi**, ülkemiz ve bütün Ortadoğu halkları için büyük yıkım ve acılara yolaçacak olan bu insanlık suçuna **ortak olmayacağımızı**, bir kez daha ilan etmek için buradayız !

Ankara yerelindeki derneklerin, meslek odalarının, sendikaların, siyasi partilerin üyeleri olarak; insan hakları savunucuları, kamu emekçileri, işçiler, hekimler, aydın ve sanatçılar, muhasebeciler, mühendis ve mimarlar, öğrenciler, kadınlar; her yaştan her meslekten, **barışa ve halkların kardeşliğine** inanan insanlar olarak, işte buradayız !

Biliyoruz ki bizler için bu savaş; **"savaş rejimi"** olarak uygulanacak olağanüstü yönetimler, yeni baskı ve yasaklar, yok edilen hak ve özgürlükler demektir. Biliyoruz ki bizler için bu savaş; **"savaş ekonomisi"** adıyla pazarlanacak işten çıkarmalar, düşürülen ücretler, ekonomik-sosyal hak gaspları, işsizlik, yoksulluk, açlık ve sefalet demektir. Biliyoruz ki bizler için bu savaş; çocuklarımızın, eşimizin, kardeşimizin, arkadaşımızın **ölmesi**, evimizin, yaşadığımız kentin ve ülkemizin **yakılıp yıkılması** demektir. Biliyoruz ki bizler için bu savaş; eşitliğe ve kardeşliğe dayalı bir barışın yerine; nefretin, kin ve **düşmanlığın, gericiliğin ve ırkçılığın** kök salması demektir.

Bütün dünya halklarına sesleniyoruz; **bütün halklar kardeştir !** Bu gün dünyanın dört bir yanında emperyalizme ve savaşa karşı yükselen onurlu mücadeleye, işte bu toprakların barışsever yoksul emekçi halkları olarak, biz de **omuz veriyoruz !**

Düzenlediğimiz bu miting bir başlangıçtır; bundan sonra da hep birlikte emperyalizme ve savaşa karşı **kavgamızı sürdüreceğiz**; geleceğimiz ve onurumuz için, onbinlerle, dişimizle tırnağımızla, **mücadele edeceğiz !**

ABD ASKERİ OLMAYACAĞIZ !

EMPERYALİZME VE SAVAŞA HAYIR !

YAŞASIN HALKLARIN KARDEŞLİĞİ !

-Ankara Savaş Karşıtı Platform-

IHD Ankara Şubesi, KESK Ankara Şubeleri, TMMOB Ankara Şubeleri, Halkevleri Ankara Şubeleri, DİSK Ankara Bölge Temsilciliği, Ankara Savaşa Hayır Platformu, Ankara Aydın ve Sanatçı Girişimi, Barış İçin Sürekli Kadın Platformu, ÇHD Ankara Şubesi, Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Ankara Şubesi, Pir Sultan Abdal Vakfı, Kızılırmak Köy Dernekleri, Divriği Kültür Derneği, Ovacık Kendin Yap 1. Etap Yardımlaşma ve Kültür Derneği, Tuncelililer Kültür ve Dayanışma Derneği, Ankara Üniversiteleri Öğrenci Koordinasyonu, Ankara Gençlik İnsiyatifi, A.Ü Hukuk Fakültesi Öğrenci Derneği, Ankara Devrimci Sosyalist Basın Platformu, TAYAD, Ankara Emekçi Kadınlar Birliği, Tohum Kültür Merkezi, İşçi Kültürevi, Amatör Tiyatrolar Birliği, Birleşik Sendikal Hareket İşçileri, Ankara Tabip Odası, Ankara Serbest Muhasebeciler ve Mali Müşavirler Odası, Mali Müşavirler ve Muhasebeciler Birliği Derneği Ankara Şubesi, TÜMTİS Ankara Şubesi, Nakliyat-İş Bölge Temsilciliği, EMEP Ankara İl Başkanlığı, ÖDP Ankara İl Başkanlığı, DEHAP Ankara İl Başkanlığı, HADEP Ankara İl Başkanlığı, DSİP Ankara İl Başkanlığı, SDP Ankara İl Başkanlığı, SHP Ankara İl Başkanlığı ...

(*) : Ankara Savaş Karşıtı Platform tarafından, 22.12.2002/Pazar günü Ankara'da Abdi İpekçi Parkı'nda düzenlenen ve beklenenin ötesinde büyük bir katılım ve coşkuyla gerçekleşen "Irak'ta Savaşa Hayır Mitingi"nde, katılımcı kurumlar adına derneğimiz tarafından okunan ortak açıklamadır.

GELECEĞİNE VE ONURUNA SAHİP ÇIK ! ...

SEN DE "İRAK'TA SAVAŞA HAYIR" DE ! ...

SAVAŞ KARŞITI EYLEMLERE DESTEK VER ! ...

NE "REFORM", NE "DEVAM" ; YÖK'E HAYIR !

hak ihlalleri güncesi

(Aralık 2002 / Ankara)

01.12.2002- Tecrit uygulamasına karşı ölüm orucu yapan Feridun Yücel Batu adlı siyasi mahpus, İzmir'de yaşamını yitirdi.

12.12.2002- Bolu'da bulunan Abant İzzet Baysal Üniversitesi'nde öğrenim gören 9 öğrenci hakkında, geçmiş yıllarda aşırı sağ görüşlü saldırganlarca öldürülen aynı üniversite öğrencisi Kenan Mak ile ilgili anma yaptıkları gerekçesiyle disiplin soruşturması açılarak, iki yarıyıl uzaklaştırma cezası verildi.

15.12.2002- Tecrit uygulamasına karşı ölüm orucu yapan Feride Harman adlı siyasi mahpus, İstanbul'da yaşamını yitirdi.

16.12.2002- Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi'nde öğrenim gören Sevtap K. adlı öğrenci, hakkında DGM'de süren bir dava ve bu davadaki suçlamalar gerekçe gösterilerek, rektörlük tarafından Yükseköğrenim kurumundan çıkarma cezasına çarptırılarak, okuldan atıldı.

18.12.2002- Ankara Savaş Karşıtı Platform tarafından düzenlenen "Irak'ta savaşa hayır miting'i"nin izinli afişlerini asan İlker Halkevi Başkanı Suat Aydın ve Hasan K., saat 16.00 sularında yoldan Dikmen Polis Karakolu tarafından gözaltına alındı. Gözaltının yasal dayanağı bulunmaması nedeniyle avukatların yaptığı girişimler üzerine karakol tarafından; "gözaltı yok, çay içmeye davet ettik" açıklaması yapıldı. Mağdurlar, aynı gün serbest bırakıldı.

21.12.2002- Tecrit uygulamasına karşı ölüm orucu yapan Berkan Atabay adlı siyasi mahpus, İstanbul'da yaşamını yitirdi. Bu son ölüm olayı ile birlikte tecrit uygulamasının bu güne kadar aldığı can; 106'ya yükseldi.

21.12.2002- Ankara Savaş Karşıtı Platform tarafından düzenlenen "Irak'ta savaşa hayır miting'i"nin halka duyurulması amacıyla ses araçlarıyla semtlerde anons yapılmasına Ankara Valiliği tarafından izin verilmedi.

23.12.2002- Haydar P. adlı öğretmen, pasaport başvurusu için gittiği Ankara Emniyet Müdürlüğü'nde TEM Şb. tarafından gözaltına alındı. Mağdur, aynı gün akşam saatlerinde serbest bırakıldı.

24.12.2002- Hacettepe Üniversitesi Beytepe Kampüsü'nde öğrenim gören öğrenciler ile, dışarıdan üniversite kampüsüne gelen ve öğrencilere saldıran bir gurup İşçi Partisi üyesi, toplam 39 kişi, jandarma tarafından gözaltına alındı. Mağdurlar, ertesi gün sevk edildikleri savcılıktan serbest bırakıldı.

26.12.2002- Normandy adlı şirketin Bergama'da siyanürlü altın işletmeciliğine karşı mücadele veren köylülerin ve kimi kitle örgütü üyelerinin, Alman vakıfları tarafından finanse edildiği ve casusluk yaptıkları iddiası ile Ankara 1 No'lu DGM'de açılan davanın ilk duruşması yapıldı. Sanıkların ve savunmaların, adil yargılanma hakkının ihlali ve derhal beraat kararı verilmesi yolundaki talepleri DGM tarafından red edildi. Dava; 30.01.2003 tarihine ertelendi.

26.12.2002- İHD Ankara Şubemizin kapatılması ve eski yöneticiler ile kimi üyelerimizin cezalandırılması istemiyle halen Ankara 1 No'lu DGM'de görülen davanın 15 inci duruşması yapıldı. Dava; 04.02.2003 günü saat 09.25'e ertelendi.

İHD ANKARA ŞUBESİ 2002 YILI ANKARA İLİ VE CİVARI HAK İHLALLERİ VERİLERİ

Geçen yıl boyunca Ankara ve kimi civar illerden şubemize yapılan başvurulara göre derlenen 2002 yılı hak ihlali verileri aşağıdaki biçimdedir;

- Keyfi olarak gözaltına alınan ve özgürlüğünden yoksun bırakılanlar : 420
- Gözaltında işkence ve gayri insani onur kırıcı muameleye maruz kaldığını beyan edenler : 72
- Muhabirlik teklifine maruz kaldığını beyan edenler : 2
- Resmi makamlarca engellenen (basın açıklaması, gösteri yürüyüşü, açık ve kapalı yer toplantısı vb.) etkinlikler : 16
- Süreli yada süresiz olarak kapatılan dernek, sendika, kültür merkezi, basın kuruluşu vb. : 2
- Adil yargılanma hakları ihlal edilerek, hak ve özgürlüklerin kullanımı niteliğindeki kimi davranışları nedeniyle yargılanıp ceza alanlar : 44
- Hak ve özgürlüklerin kullanımı niteliğindeki kimi davranışları YÖK tarafından disiplin işlemine konu yapılan ve bu nedenle eğitim hakları ihlal edilen öğrenciler : 46

Cezaevleri özelindeki 2002 yılı hak ihlali verilerini içeren insan hakları raporunun hazırlık çalışmaları ise halen sürmektedir.

Kamuoyuna; özellikle de, hak ve özgürlükler alanında çok yol aldığımızı iddia eden siyasilere önemle duyurulur !

tarihte insan hakları

3 Ocak 1976- Uluslararası Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklar Sözleşmesi yürürlüğe girdi. Türkiye, henüz bu sözleşmeyi onaylamadı.

4 Ocak 1969- Her Türlü Irk Ayrımcılığının Kaldırılmasına Dair Uluslararası Sözleşme yürürlüğe girdi. Türkiye, henüz bu sözleşmeyi onaylamadı.

4 Ocak 1996- Ümraniye Cezaevi katliamı. Cezaevine düzenlenen operasyonda 4 siyasi mahpus yaşamını yitirdi.

9 Ocak 1996- Gazeteci Metin Göktepe, gözaltında işkence ile öldürüldü.

12 Ocak 1951- Soykırım Suçunun Önlenmesi ve Cezalandırılması Sözleşmesi yürürlüğe girdi.

17 Ocak 1959- Zorla Çalıştırmanın Kaldırılmasına İlişkin Sözleşme kabul edildi.

24 Ocak 1993- Gazeteci-yazar Uğur Mumcu öldürüldü.

27 Ocak 1995- BM Çocuk Hakları Sözleşmesi Türkiye tarafından üç maddesine çekince konularak onaylandı.

28 Ocak 1921- TKP lideri Mustafa Suphi ve 14 arkadaşı öldürüldü.

28 Ocak 1987- Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'ne bireysel başvuru hakkı Türkiye tarafından çekince konularak kabul edildi.

29 Ocak 1957- Evli Kadınların Uyraklığı Sözleşmesi kabul edildi. Türkiye, henüz bu sözleşmeyi onaylamadı.

31 Ocak 1990- Prof. Dr. Muammer Aksoy öldürüldü.

"TECRİT"İ KALDIRIN !

SİYASİ İKTİDARA SORUYORUZ; CEZAEVLERİNDE DAHA KAÇ İNSAN ÖLECEK YADA SAKAT KALACAK ?

Geride bıraktığımız 2002 yılına damgasını vuran insan hakları gündemleri içinde son derece önemli bir başlığı da; cezaevlerindeki "tecrit/izolasyon" uygulaması oluşturdu. Cezaevi mimarisine dair kimi fiziki tanımlamaların ötesinde; normatif, kurumsal yada eylemsel ayakları ve her koşulda yolaçtığı toplumsal sonuçlarıyla, bütün olarak yeni bir cezalandırma politikasını ifade eden bu uygulama; başta yaşam hakkı olmak üzere hak ve özgürlükler alanında çok yönlü ve devasa bir tahribatin yegane kaynağı olarak konumlandı. Doğrudan bir insanlık suçu, bir işkence biçimi olarak tanımlanan; insanın ruhsal ve fiziksel doğasının inkarına yönelik ceza içinde yeniden bir cezalandırma anlayışını temsil eden bu uygulamanın, yeni yıla girerken geride bıraktığı; 106 ölüm ve yüzlerce sakat insandır. Yakın geçmişte Eskişehir Tabutlukları ve İmrallı Cezaevi'ndeki olağan üstü uygulamalarla kendini gösteren, temelde 19 Aralık 2000 tarihinde kanlı bir operasyonla açılan "F Tipi" cezaevleriyle birlikte ceza infaz sisteminde yaygın bir uygulama kazanan, öte yanda bu gün kimi tadilatlarla fiziki yapısı değiştirilmiş olan "E Tipi" cezaevlerine kadar ceza infaz sisteminin bütününe hakim olan ve artık ülkemizin cezalandırma anlayışının ruhunu/özünü temsil eden tecrit/izolasyon uygulaması, bu yılda insan hakları savunucularının ve duyarlı kamuoyunun mücadelesinde yer alacak. "F Tipi" cezaevlerinden İmrallı Cezaevi'ne; bir hak ihlali olan "tecrit"in bir bütün olarak ceza infaz sisteminden kaldırılması için çabalarımızı sürdüreceğiz. Çünkü; yok sayılan insan ve onun hayatıdır ! Ve biliyoruz ki; cezaevleri varoldukça; hangimizin içeride hangimizin dışarıda olduğu farketmez ...

(Tecrite karşı verdiğimiz mücadeleye doğrudan katkı sunmak isteyen üyelerimiz, derneğimiz Cezaevi Komisyonu ve/veya Kardeş Mahpus Kampanyası Çalışma Grubu'na katılabilir. Desteğinizi bekliyoruz !...)

DEĞERLİ ÜYEMİZ;

İHD; GÜCÜNÜ,

ÜYELERİNİN MADDİ VE MANEVİ
KATKILARINDAN ALAN BİR
İNSAN HAKLARI ÖRGÜTÜDÜR !

AİDATINIZI ÖDEDİNİZ Mİ ?

2003 YILI AİDATIMIZ
24.000.000.TL DIR.

Aidat ve bağışlarınızı
bizzat derneğimize gelerek
ödeyebilir yada derneğimizin;

TC. ZİRAAT BANKASI

YENİŞEHİR ŞUBESİ

0471 0124 1804 0000 009

nolu hesabına yatırabilirsiniz !